



OKRĘGOWA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI

Łódź, dnia 13 maja 2020 r.

KOMUNIKAT

Szanowani Państwo,

W związku z obecną sytuacją w Polsce – ogłoszeniem stanu epidemii, pielęgniarki i położne znalazły się w szczególnej – niespotykanej wcześniej sytuacji. Można śmiało powiedzieć, że personel pielęgniarski i położniczy jest „na pierwszej linii frontu” walki z koronawirusem SARS- CoV-19. To właśnie pielęgniarki i położne najczęściej jako pierwsze mają kontakt z osobami będącymi nosicielami wirusa, wykonują świadczenia zdrowotne i sprawują nieprzerwaną, ciągłą opiekę nad zarażonymi pacjentami. Nasza grupa zawodowa w czasie pandemii SARS-CoV-19 pracuje w wyjątkowo ciężkich warunkach.

Niestety – w wielu podmiotach leczniczych brakuje właściwych zabezpieczeń dla personelu pielęgniarskiego i położniczego. Brakuje maseczek, okularów ochronnych, fartuchów, rękawic. W konsekwencji niosące pomoc pielęgniarki i położne realnie narażają zdrowie i życie nie tylko swoje, ale również swoich bliskich. Właściwe zabezpieczenie personelu medycznego ma również olbrzymie znaczenia dla bezpieczeństwa samych Pacjentów.

Z powyższych względów – w celu ochrony zdrowia i życia pielęgniarek i położnych, ich rodzin – a także zabezpieczenia pacjentów, samorząd pielęgniarek i położnych w Łodzi podejmuje nieustanne działania w celu zapewnienia swoim członkom właściwych warunków wykonywania zawodu. Prowadzimy intensywne starania o zakup wszelkich środków zabezpieczenia osobistego. Niestety - możliwości finansowe OIPIP w Łodzi mogą okazać się niewystarczające dla zorganizowania pomocy we właściwym zakresie.

Z uwagi na powyższe zwracamy się do Państwa o każdą możliwą pomoc w działaniach na rzecz zagwarantowania pielęgniarkom i położnym bezpiecznych warunków wykonywania świadczeń zdrowotnych. Każde wsparcie dla pielęgniarek i położnych opiekujących się pacjentami w okresie epidemii ma olbrzymie znaczenie.

Wskazujemy, że OIPIP w Łodzi we współpracy z CARITAS Polska organizuje zbiórkę pieniędzy z przeznaczeniem na środki zabezpieczenia pielęgniarek i położnych z obszaru działania OIPIP w Łodzi. Środki pieniężne można wpłacać na rachunek CARITAS POLSKA:

Nr rachunku bankowego: 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384

Z dopiskiem: „darowizna na rzecz pielęgniarek i położnych w Łodzi”

Oczywiście wdzięczni będziemy za każdą pomoc materialną (maseczki, fartuchy ochronne, rękawiczki, gogle, przyłbice, środki dezynfekcji). Jeżeli chcieliby Państwo przekazać środki ochrony osobistej lub środki do dezynfekcji na rzecz pielęgniarek i położnych w Łodzi – prosimy o kontakt mailowy: biuro@oipp.lodz.pl, lub telefoniczny: (42) 633 69 63; 633 71 06.

W imieniu własnym oraz pielęgniarek i położnych – członków OIPIP w Łodzi wskazujemy, że będziemy wdzięczni za każdą pomoc.

Z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCA

*Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych*

Agnieszka Kałużna

91-762 Łódź, ul. Emilii Plater 34, SEKRETARIAT: 42 633 69 63, 42 633 71 06, FAX: 42 633 68 74

e-mail: biuro@oipp.lodz.pl, www.oipp.lodz.pl

Konto: SANTANDER BANK POLSKA S.A 2 ODDZIAŁ W ŁODZI 20 1090 1304 0000 0000 3000 3869, NIP: 725-10-54-451